
PROVIDENCIA DE INICIO

Área: Humanidades.-
Unidad administrativa: Cultura.-
Departamento: Cultura.-
Ofcina: Cultura.-
Ref.: RAV.-
Asunto:  Providencia  de  inicio.-  Expediente  contratación  servicio  de  “Impresión,
distribución  y  colocación  de  elementos  de  publicidad  para  el  Departamento  de
Cultura.- 2023/2024.-

Vista  la  necesidad de  este  Ayuntamiento  de  proceder  a  la  contratación  del
servicio de  impresión, distribución y colocación de elementos de publicidad para el
Departamento de Cultura  expuesta en la memoria emitida por la Teniente de Alcalde
del Área de Humanidades, María del  Carmen Cabra Carmona, de fecha 17 de
enero de 2023.
                                

Visto el Informe Técnico emitido por Rafael Arciniega Vela, Técnico Responsable
de  Actividades  Culturales,  de  que  no  existen  medios  personales  ni  materiales
sufcientes  en  este  Ayuntamiento  para  la  ejecución  del  mismo,  considerando
conveniente  efectuar  la  contratación  de  los  servicios  de  impresión,  distribución  y
colocación de elementos de publicidad para el Departamento de Cultura.

El  presupuesto base de licitación, IVA incluido, asciende a la cantidad de treinta
y seis  mil  euros (36.000,00 €),  siendo la duración del  contrato de un  año,  con
posibilidad de una prórroga anual en el ejercicio siguiente, es decir (1+1).

Dadas  las  características  del  servicio  parece  que  el  procedimiento  más
adecuado es el abierto supersimplifcado.

Por medio de la presente, DISPONGO
ÚNICO.- Aprobar el inicio del expediente de contratación administrativa del  servicio
de impresión,  distribución  y  colocación  de  elementos  de  publicidad  para  el
Departamento de Cultura, cuyo presupuesto de licitación, IVA incluido, asciende a un
total  de  TREINTA  Y  SEIS  MIL  EUROS, mediante  procedimiento  abierto
supersimplifcado,  con  una  duración  de  un  año.  Previéndose  la  posibilidad  de
prórroga por un año más.

Lo  frma  el  Alcalde-Presidente, José  María  Villalobos  Ramos,  en  Utrera  a  la fecha
indicada en el pie de frma del presente documento.

Código de la Entidad DIR-3: L01410956 -C.I.F.: P4109500A
Domicilio: Plaza de Gibaxa 1, Código Postal: 41710

Tfno.: 954860050 – Fax 955861915

C
S

V
: 

07
E

70
02

93
62

10
0I

8L
1H

7X
6X

3I
7

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E70029362100I8L1H7X6X3I7

en https://sede.utrera.org

FIRMANTE - FECHA
JOSE MARIA VILLALOBOS RAMOS-ALCALDÍA PRESIDENCIA  -  17/01/2023

serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración
Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  17/01/2023 13:58:42

EXPEDIENTE ::
2023PGAST0000052

Fecha: 17/01/2023

Hora: 00:00

Und. reg: REGISTRO
GENERAL

Página 1 de 1


